
CONCEPT RAADSVOORSTEL

RUI  17/004

Begrotingen 2017 en 2018 Recreatieschap Spaarnwoude

Aan de raad,

Het Recreatieschap Spaarnwoude heeft in maart/april van dit jaar een groot aantal financiële 
stukken aan de deelnemers gezonden. Het betreft de ontwerp-jaarrekening 2016, ontwerp-
begrotingswijzigingen 2017, de ontwerp-programmabegroting 20189 en voorstellen over 
Duurzaam Spaarnwoude en begrotingsevenwicht op termijn. Op basis van artikel 81, lid 3, 
van de Wet gemeenschappelijke regelingen heeft een gemeenteraad de bevoegdheid een 
zienswijze omtrent het ontwerp van een begroting kenbaar te maken aan het bestuur van de 
gemeenschappelijke regeling.

U wordt voorgesteld de navolgende opmerkingen als uw zienswijze over te brengen aan het 
bestuur van het Recreatieschap Spaarnwoude, zodat deze kan worden verwerkt in de 
definitieve begrotingen.

Ten aanzien van de duurzame verbetering van de financiële positie van het schap wordt 
voorgesteld de participantenbijdrage gedurende drie jaren te verhogen met in totaal 12%. U 
wordt voorgesteld niet akkoord te gaan met deze verhoging. Het programma Duurzaam 
Spaarnwoude heeft veel tijd en capaciteit gevergd, maar moet nog steeds tot financieel 
resultaat leiden. De mogelijke opbrengsten van een aantal projecten uit Duurzaam 
Spaarnwoude overstijgen het bedrag van de verhoging van de participantenbijdrage 
ruimschoots. Er moeten eerst opbrengsten worden gerealiseerd voordat gesproken kan 
worden over verhoging van de participantenbijdrage.

Het Golfsurfpark wordt geïntroduceerd als nieuwe recreatieve voorziening, die in het kader 
van Duurzaam Spaarnwoude de inkomsten van het schap kan versterken. Er is geen 
overzicht van mogelijke inkomsten toegevoegd. Deze moeten in beeld worden gebracht.

Het project 3P op Schoteroog, gemeente Haarlem, gaat over de realisering van een 
voorziening voor de Haarlemse Reddingsbrigade, de Koninklijke Roei- en Zeilvereniging Het 
Spaarne en Dynamique. Het DB stelt voor om ten behoeve van deze ontwikkeling een 
voorfinanciering te doen van in totaal €110.000,-- . Het gaat in het bijzonder om het saneren 
van een oude bodemvervuiling, waarvan de drie organisaties die samen 3P vormen hebben 
aangegeven dat zij zich hiervoor niet verantwoordelijk voelen.
U wordt voorgesteld niet akkoord te gaan. Er is geen reden waarom het recreatieschap deze 
kosten voor eigen rekening moet nemen. Normaal gesproken betaalt degene die een project 
ontwikkelt deze kosten. Daarnaast wordt de wens voor de verhuizing van de reddingsbrigade 
“veroorzaakt” door de gemeente Haarlem. Het ligt meer voor de hand dat die gemeente bij 
de bodemsanering, ook financieel, een prominente rol vervult.

Halfweg, 11 april 2017,
Burgemeester en wethouders van Haarlemmerliede en Spaarnwoude
P.J. Heiliegers, burgemeester
F. Koot, gemeentesecretaris



ONTWERP
CONCEPT-BESLUIT 

RUI 17/004

Begrotingen 2017 en 2018 Recreatieschap Spaarnwoude.

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 april 2017;

Overwegende dat het van belang is, zowel voor de gemeente als voor het Recreatieschap 
Spaarnwoude, dat het schap in de toekomst begrotingsevenwicht bereikt;

Constateert dat het daarvoor bedoelde programma Duurzaam Spaarnwoude nog geen 
financiële opbrengst tot gevolg heeft gehad;

Besluit:

- Op basis van artikel 81, lid 3, van de Wet gemeenschappelijke regelingen zienswijzen 
kenbaar te maken aan het bestuur van het Recreatieschap Spaarnwoude;

- Niet akkoord te gaan met de verhoging van de participantenbijdrage. Eerst moet het 
programma Duurzaam Spaarnwoude beantwoorden aan het doel, namelijk dat meer 
eigen inkomsten worden gegenereerd, voordat gesproken kan worden over 
verhoging van de participantenbijdrage;

- Voor de mogelijke realisering van een Golfsurfpark moeten de mogelijke financiële 
gevolgen en inkomsten in beeld worden gebracht;

- Voor het project 3P op Schoteroog moet het recreatieschap geen voorfinanciering 
voor eigen rekening nemen ten bedrage van € 110.000,-- .

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 30 mei 2017,

De griffier, N.S. Voogd                                                                De voorzitter, P.J. Heiliegers


